
SPF	Seniorerna	Ankarets	månadsträff	på	Söders	Källa	den	8	oktober:	
Berndt	Ericsson	talade	om	”den	digitala	klyftan”	på	ett	mycket	engagerat	och	engagerande	sätt.	
Begreppet	livslångt	lärande	innebär	att	vi	lär	oss	nya	saker	från	vaggan	till	graven.	Det	mesta	lärandet	
kanske	sker	i	arbetslivet	men	livet	självt	ger	oss	också	många	erfarenheter.	Trial	and	Error	är	ingen	
helt	förfelad	lärmetod!	Många	aktörer	både	i	privat	och	offentlig	sektor	kör	på	och	utvecklar	nytt	
utan	minsta	tanke	på	att	det	är	människor	som	ska	förstå		och	hantera	resultatet.	Forskning	inom	
området	pågår	på	flera	Universitet	och	Högskolor	bl	a	i	Jönköping.	SPF	Seniorerna	har	på	
förbundsnivå	genomfört	en	undersökning,	där	man	konstaterar	att	40%	av	alla	äldre	inte	anser	sig	
vara	delaktiga	i	utvecklingen.	Det	handlar	således	om	nästan	1	miljon	människor	i	vårt	land,	som	
känner	ett	främlingskap	inför	all	denna	digitalisering!	Man	saknar	mänsklig	kontakt,	någon	att	fråga	
till	råds,	man	är	orolig	för	dataintrång	och	osäkerhet	skapas.	Stödfunktioner	måste	alltså	tillskapas	
genom	stat	och	kommun	för	att	motverka	detta.	Folkbildning	genom	studiecirklar,	kamratcirklar	,	IT-
café	med	tillgång	till	extern	resurs	mm.	Biblioteken	har	en	viktig	funktion.	73	%	av	äldre	ser	inga	
fördelar	med	digitalisering,	trots	det	är	44%	positiva	till	utvecklingen.	Här	finns	fartblinda	IT-strateger	
och	förtroendevalda	.	Hur	skapar	man	tillgänglighet	för	alla.	Kommunerna	måste	ta	sitt	ansvar	för	att	
lära	äldre	digital	teknik	–	i	enlighet	med	gällande	lagstiftning.	En	statlig	satsning	på	inrättande	av	
Digidel	center	har	inte	blivit	så	spridd.	Endast	15	kommuner	har	nappat	på	detta,	vara	Gävle	inte	är	
en	av	dem.	Det	här	är	en	otroligt	viktig	demokratifråga.	Fem	olika	departement	berörs	av	frågan,	så	
ansvaret	är	inte	helt	klart.	Det	måste	skapas	en	politisk	vilja	att	hantera	och	tydliggöra	frågan.	
Slutsats	från	SPF	Seniorerna	:	Behåll	traditionella	lösningar	tills	vidare.	SPF	Seniorerna	är	
pådrivande		och	vi	kanske	alla	kan	hjälpa		till	med	att	påverka	politikerna!	
Leif	Holmgren	underhöll	till	kaffet	med	ett	lagom	svårt	och	trevligt	musikquiz.	
	


